
                                 Závěrečná zpráva
       Činnost KTCM Šachového svazu Libereckého kraje pro rok 2023

Přidělená dotace pro rok 2023 činí celkem 34.360,-
Dotace je rozdělena:
a) Činnost TS – 29.360,-
b) Odměna vedoucímu KTCM – 5000,-

Na základě výše stanovené metodiky vychází jednotlivým oddílům dotace 
na zajištění tréninku dětí takto:

Z listiny talentů je do tréninkových skupin jednotlivých TC zařazeno 10 
dětí.
Rozpočítaná dotace na jedno dítě z listiny talentů činí 2936 Kč.

Počet dětí zařazených do tréninkové skupiny KTCM a odpovídající výšce 
dotace:

TC Frýdlant
Celkem 3 děti
Výše dotace činí 8.808,-

TC Desko Liberec
Celkem 6 dětí
Výše dotace činí 17.616,-

TC Turnov
Celkem 1 dítě
Výše dotace činí 2.936,-

Oddíl provozující TC obdrží přidělenou výši dotace na základě vystavené 
faktury po akceptaci závěrečné zprávy TC krajským manažerem projektu.
Fakturu zašle vedoucí TC, resp. oprávněný za oddíl, hospodáři ŠSLK panu
Malcovi nejpozději 13.12. 2023 (faktura s 14 denní splatností).



TC Frýdlant

Zjednodušená třídní kniha (pravidelná celoroční činnost se skupinou)

Trenér: Tomáš Trejbal – trenér 2. třídy ŠSČR
Pátek: 15:00-17:00

13.1. 20.1. 27.1. 10.2. 17.2. 24.2. 3.3. 17.3. 14.4. 21.4. 28.4.

Jan 
Křelina

/ / / / / / / / / / /

Ondřej 
Kučina

/ / - / / / - / / / /

Pavel 
Mauer

/ / / - / / / / / - /

Bernard 
Winkler

/ / - / - / / / / / /

12.5. 26.5. 2.6. 9.6. 16.6. 15.9. 22.9. 6.10.

Jan 
Křelina

/ / / / / / / /

Ondřej 
Kučina

/ / / / / - / /

Pavel 
Mauer

- - / / / - - /

Bernard 
Winkler

/ / / / / / - /



13.10. 27.10. 3.11.

Jan 
Křelina

/ / /

Ondřej 
Kučina

/ / /

Pavel 
Mauer

- / /

Bernard 
Winkler

/ / /

                                                                    Probíraná témata:

13.1. Vídeňská blokáda, obět J x 3p, taktické obraty

20.1. Vídeňská blokáda, obět J x 3p, taktické obraty

27.1. Vídeňská blokáda, obět J x 3p, taktické obraty

10.2. Vídeňská blokáda, obě J x 3p, taktické obraty

17.2. Vídeňská blokáda, obě J x 3p, taktické obraty

24.2. Blokáda pěšcových klínů, taktické obraty

3.3. Blokáda pěšcových klínů, taktické obraty

17.3. Blokáda pěšcových klínů, taktické obraty

14.4. Blokáda pěšcových klínů, taktické obraty

21.4. Poziční kombinace, skandinávská, francouzská

28.4. Poziční kombinace, skandinávská, francouzská

12.5. Poziční kombinace, skandinávská, francouzská

26.5. Poziční kombinace, skandinávská, francouzská

2.6. Poziční kombinace, skandinávská, francouzská

9.6. Fischer – kombinace, přehrávání partií

16.6. Fischer – kombinace, přehrávání partií

15.9. Fischer – kombinace, přehrávání partií

22.9. Indické obrany, boj proti narušeným pěšcovým strukturám

6.10. Indické obrany, boj proti narušeným pěšcovým strukturám

13.10. Indické obrany, boj proti narušeným pěšcovým strukturám

27.10. Indické obrany, boj proti narušeným pěšcovým strukturám

3.11. Indické obrany, boj proti narušeným pěšcovým strukturám



Závěrečná zpráva:
Cílem individuálního tréninku bylo zvýšení šachové úrovně. 
Během tréninku jsme se soustředili na tvorbu repertoáru zahájení, 
probrali jsme složitější strategická témata a kancovky.
Děti intenzivní formou řešily diagramy zaměřené na taktické 
obraty.

Třídenní intenzivní studium šachu (31.7.-2.8. 2023)

TC Frýdlant – KTCM ŠSLK (akce je zařazena do vzdělávacího programu 
KTCM ŠSLK)

Garant odborného studia: 
Tomáš Trejbal – trenér 2. třídy ŠSČR

Trenér: 
Václav Halba – trenér 4. třídy ŠSČR

Zjednodušená třídní kniha

Jméno Rok Ktg. Datum

31.7.2023 1.8.2023 2.8.2023

Jan Křelina 2007 H16 / / /

Ondřej Kučina 2009 H14 / / /

Bernard Winkler 2010 H14 / / /

Kryštof Zimovčák 2011 H14 / / /

Jakub Šlégl 2009 H14 / / /

Jakub Sikora 2010 H14 / / /

Ondřej Vacek 2009 H14 / / /

Časový rozpis studia:
Pondělí 31.7. 2023
9:30-10:30      Historie zápasů o titul mistra světa 1886 – 1985
10:30-10:40    Přestávka



10:40-11:40    Ukázky partií zápasů o titul mistra světa 1886-1985
11:40-11:50    Přestávka
11:50-12:50    Netypická šachová zahájení
12:50-13:20    Obědová přestávka
13:20-14:20    Netypická šachová zahájení – pokračování
14:20-14:25    Přestávka
14:25-15:25    Vídeňský domeček

Úterý 1.8. 2023 
09:30 – 10:30  Nejlepší čeští hráči 20. století 

10:30 – 10:40  Přestávka 

10:40 – 11:40  Ukázky partií nejlepších českých hráčů 20. století 

11:40 – 11:50  Přestávka 

11:50 – 12:50  Boj dámy proti figurám 

12:50 – 13:20  Obědová přestávka 

13:20 – 14:20  Útok na krále 

14:20 – 14:25  Přestávka 

14:25 – 15:25  Příklady „Falešný střelec“ 

Středa 02.08.2023 

09:00 – 10:00   Vasilij Smyslov – koncovky 

10:00 – 10:10   Přestávka 

10:10 – 11:10   Vasilij Smyslov – koncovky pokračování 

11:10 – 11:20   Přestávka 

11:20 – 12:20   Sám sobě trenérem I. 

12:20 – 12:30   Přestávka 

12:30 – 13:30   Sám sobě trenérem II. 

13:30 – 16:00  Krátký pěší výlet a opékání buřtů 

Výuka probíhala v klubovně ŠK Frýdlant, z.s. Okružní 277, 464 01 
Frýdlant



TC Desko Liberec

Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost se skupinou 
(pondělí 16:45-17:45)

Jméno Datum
18.9. 25.9. 2.10. 9.10. 16.10. 30.10.

Jonáš Zeman / / / / / /

Adam Bělaška / / / / / /

Václav Bělaška / / / / / /

Vt Ausperger / - / / / /

18.9.   Otevřená zahájení – skotská
25.9.   Otevřená zahájení - italská
2.10.   Otevřená zahájení - hra dvou jezdců
9.10.   Otevřená zahájení – hra dvou jezdců
16.10. Otevřená zahájení – španělská
30.10.  Rozbr partií z MČ

Tréninky probíhají prezenčně.

Trenér Přemysl Bělaška, pravidelná celoroční činnost s skupinou 
(středa 16:45-17:45)

Jméno Datum
3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6. 20.9. 27.9. 4.10. 11.10. 18.10. 1.11.

Jonáš 
Zeman

- - - / / / / / / / / / /

Adam 
Bělaška

- / / / / - - / - / / / /

Václav 
Bělaška

/ - - / / / / / / / / / /



Ondřej 
Maršík

/ / / - / - / / / / / / /

Vojta 
Holeš

/ / - / / / - / / / / / /

Vít 
Ausperger

/ / / / / / / / / / / / /

3.5.     Rozbor sehraných partií
10.5.   Trénink propočtu variant
17.5.   Rozbor sehraných partií
24.5.   Trénink propočtu variant
31.5.   Rozbor sehraných partií
7.6.     Trénink propočtu variant
14.6.   Soutěž v řešení úloh
20.9.   Izolovaný pěšec
27.9.   Izolovaný pěšec
4.10.   Izolovaný pěšec
11.10. Řešení taktických obratů v pozici s izolovaným pěšcem
18.10. Izolovaný pěšec
1.11.   Izolovaný pěšec

Tréninky probíhaly prezenčně.

Trenér Jan Novák, pravidelná celoroční činnost se skupinou (úterý 
17:45-18:45)
Jméno Datum

2.5. 9.5. 16.5. 23.5. 30.5. 6.6. 13.6. 19.9.

Josef Buchta / / / / / / / /

Vít Ausperger / / / / / / / /

Matěj Maršík / / / / / / / /

Vojta Holeš / / / / / / / -

2.5.   Slabé a silné body
9.5.   Pěšcové slabiny – dvojpěšci
16.5. Optevřený pěšec na polootevřeném sloupci
23.5. Volný pěšec ve střední hře



30.5.   Dáma proti třem lehkým figurám
6.6.     Dáma proti věži a lehké figuře
13.6.   Poziční oběť kvality a figury

Trenér Jan Novák, pravidelná celoroční činnost se skupinou (úterý 
17:45-18:45)
Jméno Datum

19.9. 26.9. 3.10. 10.10. 17.10. 31.10.

Vojta Holeš / / / / / /

Josef Buchta / / / / / /

Jakub Dušek / / / / / /

Ondřej Maršík - - / / / -

19.9.   Poziční oběť kvality figury
26.9.   Ostatní případy materiální nerovnováhy
3.10.   Pěšcové koncovky - aktivita krále
10.10. Přechod do pěšcové koncovky – realizace převahy
17.10. Výcvik v technice propočtu variant
31.10. Iniciativa v šachové partii

Tréninky probíhaly prezenčně.

Trenér Jiří Viták, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pátek 
16:00-17:30)
Jméno Datum

5.5. 12.5. 19.5. 26.5. 2.6. 9.6. 16.6.

Vít Ausperger / - / / / / /

Ondřej Maršík / / / / / / /

Josef Buchta / / / - / - /

5.5.    Taktická rozcvička, rozbor partií velmistrů
12.5.  Rozbory partií velmistrů
29.5.  Trénink propočtu, řešení úloh
26.5.  Plány hry – rozbory partií
2.6.    Plány hry – rozbory partií



9.6.   Taktická rozcvička, rozbor partií velmistrů
16.6. Plán hry – rozbory partií

Tréninky probíhaly prezenčně.

Trenér Jiří Viták, pravidelná celoroční činnost se skupinou (pátek 
18:00-19:30)
Jméno Datum

22.9. 29.9. 6.10. 13.10. 20.10. 3.11.

Vít Ausperger / / / / / /

Josef Buchta / / / / / /

Ondřej Maršík / / / / / /

Jonáš Zeman / - / / / /

22.9.   Řešení taktických obratů
29.9.   Typické pěšcové struktury – plán hry
6.10.   Typické pěšcové struktury – plán hry
13.10. Typické pěšcové struktury – plán hry
20.10. Řešení taktických obratů
3.11.   Typické pěšcové struktury – plán hry

Tréninky probíhají prezenčně.

Trenérský doprovod na turnaji
Turnaj: Open Desko Liberec (15.-22.7.2023)

Za ŠSLK se turnaje účastnili: Ausperger, Bělaška V., Holeš, Maršík O., 
Zeman (všichni Desko), Křelina (Frýdlant)
Trenérské rozbory poskytovali P. Bělaška a I. Kopal. Rozborů a přípravy 
se účastnili hráči Deska.

15.7.2023
1.kolo Bělaška V. – Macháček       0:1

         Holeš – Wuensch 0:1
         Fiala – Maršík O. 1:0



Holásek Voj. – Ausperger 1:0
Zeman – Brůna 0:1

Rozbory partií 1. kola (1 hod.).
Podle očekávání partie s papírově mnohem silnějšími soupeři nepřinesly 
žádný bodový zisk.

16.7.2023
2. kolo Maršík O. – Kovář 1:0

         Ausperger – Jína L. 1:0
         AuspergerA. – Bělaška V. 0:1
         Šimon – Zeman 1:0
         Maršík D. – Holeš 0:1

Rozbory partií 2. kola (1 hod.).
Ve 2. kole zisk 4 body, Ondra a Vítek vyhráli s elově silnějšími soupeři.

3.kolo Holásek Voj. – Holeš 1:0
         Cejp – Maršík O. 0:1
         Leksová – Ausperger 1:0
        Šmídek – Bělaška V. 0:1
         Zeman – Buchta R

Rozbory partií 3. kola (0,5 hod.).
Ve 3. kole zisk 2,5 bodu, cenná výhra Ondry.

17.7.2023
4.kolo Bělaška V. – Janouš R

         Maršík O. – Kučera J. R
         Holeš – Vyslyšel 0:1
         Ausperger – Kobr 0:1
         Doležal – Zeman 1:0

Příprava na soupeře, rozbory partií 4. kola (1,5 hod.).
Ve 4. kole dvě cenné remízy Vaška a Ondry.

18.7.2023
5.kolo Goč – Bělaška V. 1:0

         Cakl – Maršík 1:0
         Kovář – Ausperger 0:1
         Holásek T. – Holeš R
         Zeman – Havlín 1:0

Příprava na soupeře, rozbory partií 5. kola (1 hod.).



V 5. kole 2,5 bodu, výhra Vítka.

19.7.2023
6.kolo Bělaška V. – Holásek Voj. R

         Maršík O. – Jína L. R
         Ausperger – Holásek T. R
        Volman – Zeman         1:0
         Holeš – Pierowski 0:1

Příprava na soupeře, rozbory partií 6. kola (1,5 hod.). V 6. kole 1,5 bodu, 
remízy Vaška a Ondry.

20.7.2023
7.kolo Hadraba – Bělaška V. R

         Slaba – Maršík O. 1:0
         Volman – Ausperger 0:1
          Zeman – Holeš 0:1

Příprava na soupeře, rozbory partií 7. kola (1 hod.). V 7.kole 2,5 bodu. 
Zaujala remíza Vaška, výhra Vítka.

21.7.2023
8.kolo Ausperger – Kučera J. 0:1

         Bělaška V. – Kobr R
         Maršík O. – Volman 1:0
         Purkyt – Holeš 0:1
         Machek – Zeman 0:1

Příprava na soupeře, rozbory partií 8. kola (1,5 hod.). V 8.kole 3,5 bodu, 
výhry Ondry a Vojty.

22.7.2023
9.kolo Janouš – Maršík O. 1:0

         Fiala – Bělaška V. 1:0
         Cejp – Ausperger 1:0
         Holeš – Křelina 0:K
         Zeman – Purkyt R

Příprava na soupeře, rozbory partií 9. kola (1 hod.). V 9.kole jen 0,5 bodu 
Jonáše. Vojta si spletl začátek kola.

Maršík O. (1328) 4 body +129
Bělaška V. (1557) 4 body   +42



Ausperger V. (1217) 3,5 bodu          +103
Holeš Vojta (1464) 3,5 bodu   -24
Zeman J. (1195) 3 body        +21
Velmi dobře zahráli Ondra a Vítek, dařilo se Vaškovi. Vojta má na víc než 
předvedl, nedařilo se mu. Jonáš nezklamal, vzhledem k jeho věku je 
naděje, že se bude rychle zlepšovat.

15.7. 16.7. 17.7. 18.7
.

19.7. 20.7
.

21.7. 22.7
.

Ausperger 
V.

+ + + + + + + +

Bělaška V. + + + + + + + +
Holeš V. + + + + + + + -
Maršík O. + + + + + + + +
Zeman J. + + + + + + + +

1 h. 1,5 h. 1,5 h. 1 h. 1,5 h. 1 h. 1,5 h. 1 h.

TC Turnov

Zjednodušená třídní kniha
Trenér Tomáš Brouček (Středa 16:00-18:00)

Jméno Datum
4.1. 11.1. 18.1. 25.1. 1.2. 8.2. 15.2. 22.2. 1.3. 8.3. 15.3. 22.3.

Barbora 
Floriánová

/ / - / / / / / - / / /

Ondřej 
Svoboda

/ / / / / / / / / / / /

Antonín 
Sochor

/ / / / / _ _ / / / - /

Antonín 
Marek

- - - - - - - - - _ _ -

Jindřich Škréta _ / / / / _ / _ / / / /

Matouš Báča - - - - - - - - - / / _



Jméno Datum
29.3. 5.4. 12.4. 19.4. 26.4. 3.5. 10.5. 17.5. 24.5. 31.5. 7.6. 14.6.

Barbora 
Floriánová

/ / / / / / / / - - / /

Ondřej 
Svoboda

/ _ / / _ / / / / / / /

Antonín 
Sochor

- - / / / _ / / / / - /

Antonín 
Marek

/ / / / / / / / - / _ /

Jindřich Škréta / / / / / / / / - / / /

Matouš Báča / / / / / / / / / / - _

Jméno Datum
21.6. 13.9. 20.9. 27.9. 4.10. 11.10. 18.10. 25.10.

Barbora 
Floriánová

- / / / / / / -

Ondřej 
Svoboda

/ / / / / / / /

Antonín 
Sochor

/ / / / / / / /

Antonín 
Marek

/ / / - / / / /

Jindřich Škréta / / / / / / / /

Matouš Báča / / / / / / - /



4.1.     Analýzy partií, diagramy
11.1.   Analýzy partií, diagramy
18.1.  Analýzy partií, diagramy
25.1.  Analýzy partií, diagramy
1.2.    Analýzy partií, diagramy
8.2.    Analýzy partií, diagramy
15.2.  Analýzy partií, diagramy, koncovky
22.2.  Analýzy partií, diagramy, tématické hraní
1.3.    Dozor a analýzy právě odehraných partií
8.3.    Analýzy partií
15.3.  Analýzy partií, diagramy
22.3.  Analýzy partií, zahájení - anglická
29.3.  Analýzy partií, diagramy, koncovky
5.4.    Analýzy partií, diagramy, zahájení
12.4.  Diagramy, volné hraní
19.4.  Analýzy partií, diagramy
26.4.  Analýzy partií, koncovky
3.5.    Analýzy partií, diagramy
10.5.  Analýzy partií, diagramy
17.5.  Analýzy partií, diagramy, zahájení
24.5.  Analýzy partií, koncovky
31.5.  Analýzy partií, koncovky
7.6.    Analýzy partií, diagramy, koncovky
14.6.  Analýzy vlastních partií, střední hra
21.6.  Zahájení, diagramy, volné hraní a následný rozbor
13.9.  Zahájení, koncovky, volné hraní
20.9.  Analýzy partií, diagramy, zahájení
27.9.  Analýzy partií, diagramy, koncovky
4.10.   Diagramy, rozbor vlastních partií
11.10. Diagramy, rozbor vlastních partií
18.10. Analýzy, diagramy, zahájení

25.10. Analýzy partií, diagramy, volné hraní

Třídenní soustředění Drhleny (16.-18.6.)
Antonín Sochor se zůčastnil soustředení v Drhlenách. Cílem soustředění 
bylo zvýšení šachové úrovně pod vedením trenéra 2. třídy Pavla Čecha.
Během soustředění se odehrál turnaj mezi zúčastněnými, probíhaly 
rozbory partií, simultánky, klasické tréninky s trenéry Pavlem Čechem, 



Zdenkem Maršálkem, Tomášem Broučkem, Petrem Tománkem, a 
Tomášem Ďúranem.

Zpracovala:
Anna Floriánová
krajský manažer KTCM ŠSLK


